2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 декабря 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 683-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о Совете Ульяновской области по вопросам благотворительности, духовности и милосердия, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 05.12.2008 № 496-П «О Совете Ульяновской области по вопросам благотворительности, духовности                              и милосердия», следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «и действует на общественных началах» исключить;
2) в разделе 4:
а) пункт 4.1 дополнить словами «, которые осуществляют свои функции на безвозмездной основе»;
б) абзац первый пункта 4.3 после слов «Председатель Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;
в) пункт 4.5 дополнить словами «, который также обладает правами члена Совета»;
г) пункт 4.6 после слов «Секретарь Совета» дополнить словами «обладает правами члена Совета, а также»;
3) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Организация деятельности Совета

5.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания Совета, которые могут проводиться в очной (в том числе выездной) или заочной форме (в том числе с использованием систем видео-конференц-связи).
Совет проводит свои заседания не реже одного раза в полугодие. Заседания Совета считаются правомочными, если в них участвует более половины от установленного числа членов Совета. По решению председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета. Председатель Совета принимает решение о проведении внеочередного заседания Совета                по собственной инициативе или по требованию хотя бы одного члена Совета.
Регламент подготовки и проведения заседаний Совета, устанавливающий в том числе особенности рассмотрения отдельных вопросов, относящихся                    к компетенции Совета, и принятия по ним решений, утверждается на первом заседании Совета.
5.2. Решения Совета считаются принятыми, если за них проголосовало большинство от числа принявших участие в заседании Совета членов Совета. Принятые на заседании Совета решения отражаются в протоколе заседания Совета, который подписывает председательствующий на заседании Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер.
5.3. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета осуществляет исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере молодёжной политики.».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                             от 21.12.2020 № 771-П «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области                         и подведомственных им областных государственных учреждений                                   с организаторами добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческими (волонтёрскими) организациями» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk134625389]1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
2) слова «государственной власти» исключить;
3) в Положении о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и подведомственных                           им областных государственных учреждений с организаторами добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческими (волонтёрскими) организациями:
а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
б) в разделе 1:
в подпункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;
в подпункте 1.2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

0412ан2